
A k t u A l N o Ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 3 (238) MArZec 2015

   7

literAturA
komentarz do ustawy o gospodarce 
nieruchomościami
Nakładem Wydawnictwa 
Wolters Kluwer ukazała się 
książka Elżbiety Klat-Gór-
skiej i Lidii Klat-Werteleckiej 
pt. „Ustawa o gospodarce 
nieruchomościami. Komen-
tarz”. Publikacja przedsta-
wia zagadnienia ustrojowe, 
materialne i procesowe gos-
podarki nieruchomościami. Omówiono w niej pro-
blematykę związaną m.in. z: gospodarowaniem 
nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu 
Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego; 
wykonywaniem, ograniczaniem lub pozbawianiem 
praw do nieruchomości; wyceną nieruchomości 
oraz działalnością zawodową w zakresie gospo-
darowania nieruchomościami.
W opracowaniu zwrócono szczególną uwagę na 
poprawność procesową przy podejmowaniu roz-
strzygnięć w sprawach dotyczących gospodarki 
nieruchomościami.
Publikacja przeznaczona jest dla pracowników 
organów administracji publicznej, prawników za-
wodowo zajmujących się analizowaną problema-
tyką, pośredników w obrocie nieruchomościami, 
rzeczoznawców majątkowych, a także dla apli-
kantów zawodów prawniczych. Książkę, liczącą 
948 stron i wydaną w twardej oprawie, można na-
być w Księgarni na Geoforum.pl w cenie 149 zł.

kompendium wiedzy o szacowaniu 
nieruchomości
W Księgarni Geoforum.pl 
można już nabyć książkę 
„Szacowanie nieruchomości. 
Rzeczoznawstwo majątkowe” 
(wydanie III) pod redakcją 
dr. inż. Jerzego Dydenki. Pub-
likacja stanowi kompendium 
wiedzy przydatnej nie tylko 
dla osób ubiegających się 
o uprawnienia rzeczoznaw-
cy majątkowego, ale także dla wszystkich tych, 
którzy stykają się z problematyką nieruchomoś ci. 
Książka jest opracowaniem zbiorowym, co wynika 
ze złożoności problematyki rynku nieruchomości. 
Dotyczy ona bowiem tematyki z zakresu: prawa, 
ekonomii, szeroko rozumianych zagadnień tech-
nicznych oraz metodologii wyceny nieruchomości 
i przedsiębiorstw. Autorami poszczególnych roz-
działów są specjaliści w zakresie wszystkich wy-
mienionych wyżej dyscyplin, głównie pracownicy 
naukowi ośrodków: krakowskiego, warszawskiego 
i śląskiego, którzy od lat zajmują się problematy-
ką gospodarki nieruchomościami. Książka licząca 
664 strony (wydana w twardej oprawie) ukaza-
ła się nakładem Wydawnictwa Wolters Kluwer 
i w Księgarni Geoforum.pl kosztuje 129 zł.

Źródło: wydawnictwo wolters kluwer

Absolwenci geodezji 2014
w yższe wykształcenie w dyscypli-

nie geodezja i kartografia w roku 
2014 otrzymało 3257 osób, z tego 659 
na uczelniach niepublicznych. Studia 
I stopnia (inżynierskie) na tym kierun-
ku ukończyły 2224 osoby, w tym 591 
na uczelniach niepublicznych, a II stop-
nia (magisterskie) – 1033, w tym 78 na 
niepublicznych. 853 inży nierów od razu 
zdecydowało się kontynuować studia na 
poziomie magisterskim, tak więc w ubieg-
łym roku na rynku znalazło się 2414 ab-
solwentów kierunku geodezja i karto-
grafia. Rekordzistą w zestawieniu jest 
Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii 
Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie. Łącznie ukończyła go impo-

nująca liczba 628 absolwentów, z tego 
319 z tytułem magistra. Spośród absol-
wentów studiów I stopnia na tym wydzia-
le 225 zdecydowało się kontynuować 
studia na wyższym poziomie. W gronie 
uczelni niepublicznych najwięcej ab-
solwentów wypuścił Wydział Przedsię-
biorczości rzeszowskiej Wyższej Szkoły 
Inżynieryjno-Ekonomicznej (180, w tym 
55 magistrów). Dla porządku: UAM 
w Poznaniu, Politechnika Świętokrzys-
ka w Kielcach oraz MIGiK w Wołomi-
nie nie mają jeszcze absolwentów, z ko-
lei WSH we Wrocławiu oraz Radomska 
Szkoła Wyższa zrezyg nowały z prowa-
dzenia kierunku.

oprac. Anna wardziak

AGH – Akademia Górniczo-
-Hutnicza w Krakowie, Wydz. 

Geodezji Górniczej i Inżynierii 
Środowiska; UR – Uniwersytet Rol-

niczy w Krakowie, Wydz. Inżynierii 
Środowis ka i Geodezji; PW – Poli-

technika Warszawska, Wydz. Geo-
dezji i Kartografii; UPWr – Uniwer-

sytet Przyrodniczy we Wrocławiu, 
Wydział Inżynierii Kształtowania Śro-

dowiska i Geodezji; UWM – Uniwer-
sytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 

Wydz. Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 
i Budownictwa; WAT – Wojskowa Akademia 

Techniczna w Warszawie, Wydz. Inżynierii 
Lądowej i Geodezji; WSIE – Wyższa Szkoła 

Inżynieryjno-Ekonomiczna w Rzeszowie, Wydz. 
Przedsiębiorczoś ci; PK – Politechnika Koszalińska, 

Wydz. Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geode-
zji; UWMSC – Uczelnia Warszawska im. M. Skło-

dowskiej-Curie w Warszawie; SAN – Społecz-
na Akademia Nauk w Łodzi; PWSTE – Państwowa 

Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosła-
wiu, Instytut Inżynierii Technicznej; DSW – Dolnośląska 

Szkoła Wyższa we Wrocławiu, Wydz. Nauk Technicz-
nych; PG – Politechnika Gdańska, Wydz. Inżynierii Lą-

dowej i Środowiska; KPSW – Kujawsko-Pomorska Szkoła 
Wyższa w Bydgoszczy, Wydz. Techniczny; WSBiP – Wyż-

sza Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św., 
Wydz. Nauk Społecznych i Technicznych; AM – Akademia 

Morska w Szczecinie, Wydz. Nawigacyjny; PWr – Politech-
nika Wrocławska, Wydz. Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii; 

UPL – Uniwersytet Przyrodniczy w Lub linie, Wydz. Inżynierii Pro-
dukcji; WSGK – Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie, 

Wydz. Nauk Technicznych; WSIG – Wyższa Szkoła Inżynierii Go-
spodarki w Słupsku, Wydz. Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

Liczba absolwentów kierunku geodezja i kartografia w 2014 r.
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